ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» января 2022 г. № 48-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2020 г. № 66-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2020 г. № 66-пп «О Порядке реализации Закона Магаданской

области от 30 декабря 2019 г. № 2458-ОЗ «О пособиях на ребенка

в Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка,

ежегодного пособия к началу учебного года, ежемесячного пособия

на питание, утвержденном указанным постановлением:

- подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу;

- пункт 15 признать утратившим силу;

- пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Основаниями для отказа в назначении пособий на ребенка

являются:

1) превышение среднедушевого дохода семьи над величиной

прожиточного минимума на душу населения, установленной

в Магаданской области;

2

2) получение опекуном (попечителем), приемным родителем

денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой

(попечительством);

3) лишение или ограничение заявителя в родительских правах

в отношении ребенка, на которого назначаются пособия;

4) несоответствие заявителя категории граждан, установленной

статьями 1, 3 Закона Магаданской области от 30 декабря 2019 г.

№ 2458-ОЗ «О пособиях на ребенка в Магаданской области»;

5) представление неполного перечня документов, указанных

в пункте 7 настоящего Порядка, которые заявитель должен представить

самостоятельно;

6) обращение с заявлением о назначении ежегодного пособия

к началу учебного года за пределами сроков их назначения, определенных

пунктом 1 настоящего Порядка;

7) непредставление представителем заявителя документов,

подтверждающих полномочия на осуществление действий от имени

заявителя.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов